
D.O.E.—Número 32 16 Marzo 2006 4199

b) Descripción del objeto: Registro estadístico, información y aten-
ción al ciudadano a su acceso a la solicitud y adquisición de
vivienda del Programa Especial de la Agencia Extremeña de la
Vivienda, el Urbanismo y el Territorio de la Junta de Extremadura.
c) Lotes: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
Número 3, de 7 de enero de 2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

830.700,00 euros (I.V.A. incluido).

5.- MODALIDAD DE FINANCIACIÓN:

Comunidad Autónoma.

6.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 23 de febrero de 2006.
b) Contratista: Pyrenalia Net Center, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 825.939,00 euros (I.V.A. incluido).

Mérida, a 1 de marzo de 2006. El Secretario General, F. JAVIER
GASPAR NIETO.

RESOLUCIÓN de I de marzo de 2006, de
la Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación de las obras de
construcción de 15 viviendas de
promoción pública en Villafranca de los
Barros. Expte.: 042VB006OBR.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y
el Territorio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Asuntos Generales y Contratación.
c) Número de expediente: 042VB006OBR.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de 15 viviendas de promo-
ción pública en Villafranca de los Barros.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 20 de diciembre
de 2005.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe 871.672,58 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 22 de febrero de 2006.
b) Contratista: Construcciones Ricarte, S.A.
c) Importe de adjudicación: 860.000,00 euros.

Mérida, a 1 de marzo de 2006. El Secretario General, F. JAVIER
GASPAR NIETO.

RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2006, de la
Secretaría General, por la que se hace pública
la adjudicación de las obras de rehabilitación
de 3 viviendas de promoción pública en casco
urbano consolidado en C/ Llanete de Casar de
Palomero. Expte.: 042VC013OBR.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y
el Territorio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Asuntos Generales y Contratación.
c) Número de expediente: 042VC013OBR.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obras.




